РЕШЕНИЕ

  КАРАР

    29 марта 2006г.

   № 5/2

г.Бавлы

О плане реализации

генерального плана

города  Бавлы

           Рассмотрев план реализации генерального плана города Бавлы, утвержденного решением Бавлинского объединенного Совета народных депутатов от 02.03.2005 г. № 32/6,  Бавлинский городской Совет решает:

1. Утвердить план реализации генерального плана города Бавлы.

2. Рекомендовать   Исполнительным   комитетам   Бавлинского муниципального

района и муниципального  образования «город Бавлы»,  финансовой-бюджетной палате и палате имущественных и земельных  отношений Бавлинского муниципального района, организациям и промышленным предприятиям города Бавлы в дальнейшей работе руководствоваться согласованными схемами генерального плана и принять меры по исполнению плана реализации  генерального  плана  г.  Бавлы.

      3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  Бавлинского городского Совета по вопросам экономического развития, предпринимательства, малого бизнеса и реформам жилищно-коммунального хозяйства.

    Председатель Бавлинского

         городского Совета                                                          А. Г. Хабибуллин
                                                                                           Утвержден

                                                                                           решением Бавлинского

                                                                                           городского Совета

                                                                                    от «___» ____________2006. №____
ПЛАН

реализации генерального плана
 города Бавлы
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Подготовить материалы и представить на утверждение проект городской черты

Завершить разработку проекта инженерного обеспечения города

Обеспечение разработки Правил землепользования и застройки города

Разработка проекта застройки северо-западной части города

Разработать программу ипотечного строительства до 2010 г. и взять под контроль реализацию данной программы

Разработать  программу  развития  города    Бавлы на 2006-2010 г.г.

Упорядочить земли города в соответствии с проектом городской черты:

а).завершить отвод земель под застройку в северо-западной части города

	апрель 2006 г.

I квартал 2006 г.

III квартал
2007 г.г.

IVквартал
2006 г.

I квартал
2006г.
II квартал
2006 г.

II квартал
2007 г
	Шакиров Т. З.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Государственный жилищный фонд при

Президенте РТ,

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Мифтахов И. Д.

Ивлиев А. Н.

ХасановФ.Ф.

Киямов А. Г.

Шакиров Т. З.

	1
	2
	3
	4

	8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

	б).отвод земель улицы Яктыкульская с прилегающими территориями

Решить вопрос отвода земли площадью 10 га под строительство городского кладбища

Изучить вопрос и внести предложения по завершению строительства объездной дороги Казань-Оренбург

В целях подготовки площади под вторую очередь строительства жилья  и разработать  мероприятия  по  переносу ЭЛОУ-2

В  целях  подготовки  площади под индивидуальное  жилищное  строительство  в  южной части  города решить вопрос выноса  инженерных  коммуникаций  НГДУ «Бавлынефть» за пределы данной территории

Разработать проект застройки индивидуального жилищного строительства на площади    200 га в южной части города согласно генплана города

Разработать проектные предложения и решить вопрос строительства пешеходной связи между центральной и северо-западной частями города

Строительство пешеходного моста, соединяющего центральную часть города с микрорайоном № 27

Разработать анализ существующего положения и  мероприятия по приведению показателей обеспеченности по объектам социального назначения города существующим нормам и с учетом перспективного развития города
	II квартал

2006 г.

III квартал 2006 г.

III  квартал

2006 г.

IV квартал
2007 г.
IV квартал

2007г.
IV квартал

2006г.
2007 г.
III квартал 2006 г.
	Ивлиев А. Н.

ХасановФ.Ф.

Киямов А. Г.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Мифтахов И. Д.

НГДУ

«Бавлынефть»

НГДУ

«Бавлынефть»

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Ивлиев А. Н.

Шакиров Т. З.

Отделы            Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района

	1
	2
	3
	4

	16.
	При рассмотрении бюджета города предусмотреть вопросы финансирования разработки градостроительной документации и мероприятий, включенных в настоящий план

	2006-2007гг.

	Финансово-бюджетная

палата